N
AR AR ansate
<% GEN 2007

A

Rt azgydm A/

MMM Aot
fz@ﬁcé/ﬁmﬁaé/%&

DIREZIONE GENERALE PER LA QUALITA' DELLA VITA

Decreto contenente il provvedimento finale di adozione, ex art. 14 fer legge 7 agosto 1990, n. 241,
delle determinazioni conclusive delle Conferenze di Servizi decisorie relative al sito di bonifica di
interesse nazionale di“Venezia (Porto Marghera)” del 14/03/05, 5/4/05, 15/07/05, 05/08/05, 26/10/05,
31/01/06, 07/02/06, 05/04/06, 26/06/06, 24/07/06.

Vista la legge 8 luglio 1986, n. 349, e successive modificazioni che istituisce il Ministero
dell' Ambiente;

Visto il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, con cui sono state attribuite’ al Ministero
dell'’ Ambiente e Tutela del Territorio le funzioni e i compiti spettanti allo Stato in materia di
ambiente e tutela del territorio;

Viste le vigenti disposizioni in materia di bonifica, messa in sicurezza d'emergenza e ripristino
ambientale;

Vista la legge 9 dicembre 1998, n. 426, che istituisce il sito di bonifica di interesse nazionale di
“Venezia Porto Marghera”;

Visto il D.M.23/02/2000 pubblicato sulla G.U. n.52 del 3/03/2000 che dispone la perimetrazione del
sito di bonifica di interesse nazionale di “Venezia (Porto Marghera)”;

Visti i verbali delle Conferenze di Servizi decisorie del 14/03/05, 5/4/05, 15/07/05, 05/08/05,
26/10/05, 31/01/06, 07/02/06, 05/04/06, 26/06/06, 24/07/06;

Tenuto conto che nei predetti verbali sono individuati gli interventi necessari per la bonifica del sito
di interesse nazionale di “Venezia Porto Marghera” nonché i soggetti obbligati alla loro realizzazione;

Tenuto conto che, secondo le vigenti disposiziomi in materia, i soggetti cosi individuati hanno



e

I’obbligo di adempiere alle prescrizioni stabilite dall' Amministrazione procedente;

Visto l'art 14 ter, commi 6 bis e 9, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. , che prescrive l'adozione
del provvedimento finale del procedimento conformemente alle determinazioni conclusive delle citate
Conferenze di Servizi e tenuto conto delle posizioni prevalenti ivi espresse,

DECRETA

di approvare e considerare come definitive tutte le prescrizioni stabilite nei verbali delle Conferenze
di Servizi decisorie del 14/03/05 e 5/4/05, notificati con nota prot.8782 QDV/DIAIX/VIL/VIII) del
03/05/05, 15/07/05 notificato con nota prot 16890 del 24/8/05, 05/08/05 notificato con nota
prot.23258 QDV/DU(IX/VIU/VIIL) del 17/11/05, 26/10/05 notificato con nota prot.23256
QDV/DIIX/VIL/VIIT) del 17/11/05, 31/01/06 notificato con nota prot.2888 QDV/DL/(VIL/VIII) del
10/02/06, 07/02/06 notificato con nota prot.7593 QDV/DI{VIL/VIII) del 12/04/06, 05/04/06
notificato con nota prot.10126 QDV/DLA(VILUVIIL) del 23/05/06, 26/06/06 notificato con nota
prot.12795 QDV/DIAVIL/VII) del 30/06/06, 24/07/06 notificato con nota prot. 15926
QDV/DI/(VIL/VIII) del 08/08/06.




